

PROTOKOŁ Nr XXIX/12
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu
07 maja 2012 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,00 a zakończyła o godz. 17,00.
Obradom przewodniczył **przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM

Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM

Pani Ewa Kokowska – radca prawny Urzędu GiM Chęciny

Pan Zbigniew Zagdański – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej** przypomniał zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym (telefonicznie) na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 211/XXVIII/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 07 maja 2012 roku dot. zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczenie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków z jednoczesnym rozpatrzeniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków – druk nr 1**
3. **Zamknięcie obrad sesji**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz** stwierdził, iż wszyscy radni bezpośrednio przed dzisiejszym posiedzeniem otrzymali projekt uchwały uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z jego uzasadnieniem (projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonego przez Burmistrza Gminy i Miasta projektu uchwały, tj.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków – druk nr 1

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **radcy prawnego Urzędu GiM**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, dodatkowo wyjaśniła, iż przyjęta w dniu dzisiejszym w trakcie sesji zwyczajnej **uchwała Nr 211/XXVIII/12 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków** jest sprzeczna z obowiązującym prawem i zapewne zostanie uchylona przez organ nadzoru. Sprzeczność o której mowa dotyczy

wysokości taryf za wodę i ścieki. Określone w tej uchwale stawki uwzględniają już planowaną dopłatę z budżetu Gminy, a zatem stanowią kwotę niższą niż przedstawiony przez Zakład Gospodarki jako administratora wniosek. Stąd też w moim przekonaniu zasadnym jest uchylenie przyjętej wcześniej uchwały i ponowne przyjęcie nowej uchwały o zatwierdzeniu stawek zgodnych z przedstawionym przez Zakład i zweryfikowanym przez Burmistrza GiM wnioskiem. W przypadku podtrzymania wniosku do dopłaty do stawki taryfowej wody i ścieków koniecznym będzie odrębne przyjęcie uchwały Rady w tym zakresie.

Kontynuując swoją wypowiedź **Pani Kokowska** podkreśliła, że stawki taryfowe zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf ... kształtuje Zakład Gospodarki w oparciu o poniesione koszty. Taryfy o których mowa po uprzedniej weryfikacji przez Burmistrza zostają przekazane Radzie Miejskiej, która ma obowiązek w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku taryfy te zatwierdzić bądź odmówić ich zatwierdzenia tylko wtedy gdy zostały sporządzone niezgodnie z przepisami. Oznacza to, że Rada nie posiada kompetencji do obniżania nawet o planowaną z budżetu dotację stawek taryfowych.

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały. Uchwała** ta oznaczona **Nr 217/XXIX/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękował wszystkim zebrany za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Rady.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczył:

Cezary Mielczarz